
Vælgerne har talt. Det nye Folketing er på plads - og når 
dette blad er på gaden i begyndelsen af december, må vi 

regne med, at det politiske spil om finansloven for 2008 er 
inde i sin afgørende fase.
Dansk Told & Skatteforbund vil først og fremmest gerne ønske 
alle de folkevalgte - ny- som genvalgte - tillykke med valget!
Der er udfordringer nok at tage fat i for det nye Folketing - og 
uanset hvordan man vender og drejer det, så er SKAT - og 
dermed den daglige indsats fra Dansk Told & Skatteforbunds 
medlemmer - den økonomiske forudsætning for, at mange af 
beslutningerne og de politiske løfter kan føres ud i livet. Uden 
os - ingen velfærd!

Dansk Told & Skatteforbund har derfor store forventninger 
til den finanslov, der nu skal give rammerne for statens 

aktiviteter i 2008. 
Det er nu godt to år siden, at SKAT blev 
etableret, og udviklingen har gjort, at det 
nye Folketing bør se nærmere på nogle af de forudsætninger, 
der har været i forbindelse med fastlæggelsen af de 
ressourcemæssige rammer for SKAT i de kommende år. 

Det gælder på it-området, hvor massive investeringer i 
nye systemer er sat i gang - men hvor resultaterne stadig 

lader vente på sig. Af den simple grund, at det er en enorm 
opgave at skabe nye systemer til SKAT - en opgave, som kun 
få leverandører magter. Her kan man ikke hente en tilfældig 
hyldevare i den nærmeste computerforretning.

Det gælder på indsatsområdet - indsatsen på såvel kontrol- 
som inddrivelsesområdet. Når det handler om kontrol, 

viser de helt aktuelle sager om sort arbejde blandt asylansøgere, 
at det sorte arbejde stadig florerer - og har det alt for godt. 
Der er ganske enkelt nogle brancher, som kræver en tæt og 
vedvarende opfølgning fra SKATs side. 
I tv konstaterede MF Søren Espersen fra Dansk Folkeparti 
lakonisk, at det regnede han med, Told tog sig af - og det 
gør SKAT naturligvis! Men det kræver ressourcer - og det 
regnestykke går ikke op af sig selv, når politikerne tidligere har 
besluttet, at SKAT skal reduceres med 25% frem til 2010.

Det gælder derfor i høj grad på hele 
ressourceområdet, hvor der er behov 

for at revurdere rammen for, hvor mange, der 
skal være ansat i SKAT i de kommende år. Dels er de it-systemer, 
der er forudsætningen for mange af reduktionerne, forsinkede 
- og dels er der et klart behov for at forstærke indsatsen på en 
række områder. Bredt omkring sort arbejde - se blot artiklen 
i dette nummer af Dansk Told & Skat om håndværksmestres 
hjælp til sort arbejde - omkring nedbringelse af restancerne - 
men også på toldområdet. Narkoen vælter ind over grænserne 
- og med beslutningen om at udfase SKATs toldpatruljebåde, 
skal der snart være nye narkosmuglere, der får held til at bringe 
13 tons hash - eller hvad de nu må være - uopdaget i land via 
en tilfældig havn i Danmark.
Med de planlagte reduktioner af ressourcerne vil SKAT ganske 

enkelt have meget svært ved at leve op til 
de - berettigede - forventninger, erhvervene 
og brancheforeninger som Horesta har til, at 

SKAT er med til at sikre, at der ikke finder unfair konkurrence 
sted fra virksomheder, der arbejder sort.

Et meget vigtigt skridt i den rigtige retning ville derfor være, 
at Folketinget åbner op for en lempelse af de økonomiske 

rammer for SKAT i de kommende år, så der bl.a. skabes 
luft til, at SKAT får gang i en målrettet nyrekruttering. En 
nyrekruttering af nødvendige kompetencer, en nyrekruttering 
til områder i landet, hvor personalet er i undertal - f.eks. 
Skattecenter Tønder som omtalt i dette nummer af Dansk Told 
& Skat. Men fremfor alt en rekruttering til en ny uddannelse, 
der er målrettet SKATs behov og som bygger på den vigtige 
kombination af teori og praktik.

Det er ganske enkelt nødvendigt, hvis SKAT også i 
fremtiden skal kunne løse opgaven - og fortsat skal 

yde den forventelige indsats og dæmme op for sort arbejde, 
spekulation i gæld til det offentlige, indsmugling af narkotika 
og meget, meget mere.
Så god arbejdslyst til det nye Folketing!

Finanslov 2008

Den lille vægelsindede!
HR-direktør i SKAT Kirsten Otbo tror ifølge Morgenavisen Jyl-
lands-Posten ikke på ideen om en udligningspulje, som Dansk 
Told & Skatteforbund har krævet ved de kommende aftale- og 
overenskomstforhandlinger - men mener, at SKAT skal have 
fokus på lønforskellene og så gennemføre en udligning over en 
årrække.

Kirsten Otbo har ellers netop selv tidligere overfor Dansk Told 
& Skatteforbund henvist udligning af lønforskelle til “det store 
bord” ved aftale- og overenskomstforhandlingerne...
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Leder: God arbejdslyst!


